[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 апреля 2023 года

№ 143
пгт. Забайкальск

О проведении конкурса на лучшее оформление колонны для участия в праздничном шествии 9 мая 2023 года, посвященного 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг
В соответствии с планом мероприятий Администрации муниципального района «Забайкальский район», на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:

1. Провести конкурс на лучшее оформление колонны для участия в праздничном шествии 9 мая 2023 года, посвященного 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

2. Утвердить положение о проведении конкурса на лучшее оформление колонны для участия в праздничном шествии 9 мая 2023 года, посвященного 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. (Приложение №1).

3. По окончанию конкурса подвести итоги с опубликованием информации в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение», общественно-информационной газете Забайкальского района «Забайкалец».

5. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (О.Ю. Нимаеву).

Глава муниципального района
              А.В.Мочалов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от «17» апреля 2023 г. № 143
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на лучшее оформление колонны
для участия в праздничном шествии 9 мая 2023 года,
посвященного 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг

1. Цель конкурса
1.1. Создание праздничной атмосферы на территории городского поселения Забайкальское.

1.2. Воспитание чувства патриотизма и гражданской ответственности.

1.3. Повышение эстетического и художественного уровня оформления колонны.

1.4. Привлечение общественных организаций, трудовых коллективов и населения поселка к непосредственному участию в шествиях, митингах и праздничных акциях, посвященных празднованию 78 – ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

2. Организаторы конкурса
2.1. Администрация муниципального района «Забайкальский район».

2.2. Конкурсная комиссия состоит из членов организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных празднованию 78 – ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

3. Порядок и условия проведения конкурса
3.1. В конкурсе могут принимать участие предприятия и организации всех форм собственности.

3.2. Критерии оценки при определении победителей конкурса:

3.2.1. Тематическое оформление колонны – Великая Победа 1941-1945гг.

3.2.2.  Красочность оформления.

3.2.3.  Выдержанность оформления в одном стиле.

3.2.4. Оригинальность оформления.

4. Подведение итогов и награждение победителей конкурса
4.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией 19 мая 2023 года.

4.2 Победителям вручаются дипломы Главы муниципального района «Забайкальский район».

4.3. Конкурсная комиссия вправе завершить конкурс без объявления победителей, если выявленные результаты будут признаны неудовлетворительными.

4.4. Результаты конкурса публикуются в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и в общественно – информационной газете Забайкальского района «Забайкалец».
По всем организационным вопросам обращаться по телефону: 3-22-17.
_________________________